
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

Zápis č. 1/2025 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 17.2.2025 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová,           
Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka,                        
Ing. Ivana Vančurová,  Kateřina Vybíralová. 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Žanetu Brablík Himrovou a Kateřinu Vybíralovou                      
a zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Žanetu Brablík 
Himrovou a Kateřinu Vybíralovou a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,  

  Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                             
                                                Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhla program 
schválit.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený program zasedání 
zastupitelstva. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Schválení rozpočtu obce Bukovany na rok 2025  
4) Schválení rozpočtu MŠ Bukovany na rok 2025 
5) Různé 

Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,  
  Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                             

                                                Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3) Schválení rozpočtu obce Bukovany na rok 2025 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen 29.1.2025. Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu.  
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený rozpočet obce 
Bukovany na rok 2025.  
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

4) Schválení rozpočtu MŠ na rok 2025  
Zastupitelé byli s rozpočtem seznámeni. 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený rozpočet Mateřské 
školy Bukovany, příspěvková organizace na rok 2025. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
5) Různé 
 
5.1. Žádost o dokoupení části obecního pozemku č. 990/2 
Starostka obce předložila zastupitelům žádost manželů H. a M. H., kteří požádali o odkoupení 
části obecního pozemku č. 990/2, k. ú Bukovany u Olomouce, který mají nyní v pronájmu.  
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje žádost manželů H. a M. H.,  o 
odkoupení části pozemku č. 990/2, k. ú Bukovany u Olomouce.  
Výsledek hlasování: pro 0    
                                   proti 7 -Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler 
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová  
zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 nebylo schváleno. 
 
5.2. Žádost o pronájem části obecního pozemku č. 747 
Starostka obce předložila zastupitelům žádost M. N., který požádal o pronájem části obecního 
pozemku č. 474, k. ú Bukovany u Olomouce a pověřuje starostku obce podepsat nájemní 
smlouvu.  
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje žádost M. N. o pronájem části 
pozemku č. 747, k. ú Bukovany u Olomouce a pověřuje starostku obce nájemní smlouvu 
podepsat.  
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
5.3. Sběrová sobota 5.4.2025 a Ukliď si své Bukovany 
Sběrová sobota se koná v sobotu 5.4.2025 od 8:30 do 10:30. Leták s informacemi o odpadech, 
které budou likvidovány najdete na webových stránkách nebo na úřední desce před obecním 
úřadem.  
Ve stejný den 5.4.2025 bude probíhat tradiční akce Ukliď si své Bukovany. Sraz účastníků 
v 9:00 před obecním úřadem  
 
5.4. Kontroly technického stavu a provozu kotlů na tuhá paliva, které znečišťují ovzduší 
Starostka obce informovala přítomné o tom, že pracovníci odboru životního prostředí 
Magistrátu města Olomouce zahájili kontroly kotlů na tuhá paliva, které znečišťují ovzduší 
v naší obci. Pokud máte ve svém sousedství někoho, kdo opakovaně znečišťuje ovzduší 
spalováním nevhodného materiálu, ohlaste to na obecním úřadě.  



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

 

S prvními majiteli nemovitosti, jejichž stacionární zdroje znečišťují ovzduší v Bukovanech, již 
bylo odborem životního prostředí zahájeno řízení, které by mělo vést k nápravě neutěšené 
situace. 
 

 
 

 
Jednání bylo ukončeno v 19:00 hod.  
 
 
 
 
Přílohy: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka  
    
Ověřovatelé: Žaneta Brablík Himrová     dne: 26.2.2025 
    

Kateřina Vybíralová     dne: 26.2.2025 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová     dne: 26.2.2025 
 
 
Vyvěšeno: 26.2.2025 
   
Sejmuto:      


